

כאשר באו המרגלים והתלוננו על ארץ ישראל, קרעו יהושע בן נון וכלב בן יפונה את בגדיהם, ואילו שאר הנוכחים ששמעו את הדברים לא עשו זאת.

יהושע וכלב, שהיו עם המרגלים בארץ ישראל, חששו שמא נדבק בהם משהו מן הרעל של המרגלים, אולי התגנב אל ליבם שמץ של מחשבת עבודה זרה, ולכן נקטו בתחבולות של קריעת הבגדים, וצעקות ותנועות שונות, וכל זה כדי להוציא מליבם כל אבק של עוון.

הדבר דומה להרגשה האופפת את כל המאושפזים ואנשי הצוות בבית חולים, משנודע שאחד החולים חולה במחלה מסוכנת ומדבקת עד מאוד, והכל חוששים שמא נדבקו, ופוחדים על חייהם. מי שייקלע למקרה כזה, יראה כיצד כל האנשים במקום 'קורעים בגדיהם' כדי לנער ולהשיל מעל עצמם כל חשש של הידבקות.

ועל אחת כמה וכמה כשמדובר ברעל רוחני.

(הרב זילברשטיין / עלינו לשבח ח"ד, עמ' רמז)

האדם הרואה דברים רעים נמצא בסכנה. ה"חפץ חיים" ראה פעם ביום שבת קודש אוטובוס נהוג על ידי גוי עובר ברחוב בראדין. מיד נזדעק ואמר: **"אוי! השבת מתקררת אצלי!"**

אמנם אצל ה"חפץ חיים" השבת לא התקררה, אך אצלנו היא מתקררת.

(דברי מו"ח הרב מבריסק זצ"ל, מובא בלקח טוב דברים ב, עמ' קכו)

#### כים נגרש

**"והרשעים כים נגרש"** - "מה הים הזה טיטו ורפשו על פיו, כך הרשעים סריותיהם וסרחונם על פיהם" (תנחומא ויקרא ז).

כשם שהלכלוך בים מצטבר ובא אל שפתו, כך הרשעים, **הלכלוך והסיאוב שבדעותיהם מתקבץ אל שפתותיהם**. והאדם המשוחר עימהם וחושב: "מה כבר עשיתי, הרי בסך הכל שוחחתי איתם", אינו יודע שהרעל הנידף משפתי הרשעים כבר נקלט במוחו ובמחשבותיו.

אפשר להמליץ זאת גם על מאמר ההגדה של פסח: **"רשע - מה הוא אומר"**, הרשע מבטא את כל מהותו באמירה, בשיחה ובהבל פיו. **הוא הסיבה לכך שצריכים להתרחק עד כמה שניתן גם מסתם שיחה עם רשע**.

(מדברי הרב קרלינשטיין / עלינו לשבח ח"א, עמ' תז)

ידוע שראש הממשלה דאז, דוד בן גוריון, נפגש עם רבנו החזון איש (לאחר שהסכים לקבל אותו), ודנו בעניינים שעמדו אז על הפרק. יודעי דבר אומרים שעיקר ההכנה של החזון איש לפגישה הייתה להוריד את המשקפיים, כי אסור להסתכל בפני אדם רשע...

מה שלא כל כך ידוע, הוא שרבנו הגדול הסטייפלר זצ"ל, שגר באותה תקופה בשכנות עם החזון איש, יצא מן הבית בזמן שבו אמור היה ראש הממשלה להגיע כדי שלא יפגוש אותו.

והנה ראה אנשים מחכים בחוץ, והיה בטוח שבאו לחזון איש להתייעץ ולהתברך, ולא עלה על דעתו הקדושה כלל וכלל שיהודים כשרים יבואו במיוחד כדי לראות את ראש הממשלה. לכן הוא פנה אליהם ואמר: **"תברחו, הוא צריך להגיע!..."**

(הרב אליהו רוט זצ"ל / עקרונות בחינוך ילדים. עמ' פו - פז)

#### שמירה והגנה

**אם ישמור עיניו, נמצא שליבו שמור, ומתוך שליבו ועיניו שמורים, נמצא כולו שמור.**

(אורחות צדיקים, שער התשובה)

יש הורים הדוגלים בשיטה לא להיות קיצוניים עם הילד. להיפך, שיקרא עיתונים, שיטייל בכל מקום. למה לא? שיתאוורר מעט! צריך פתיחות!

אבל דבר זה אינו נכון! ילד בגיל צעיר אינו מסוגל להכריע בין דברים טובים לרעים, בין מה שמזיק לו למה שטוב לו. הוא ילך אחרי עיניו, ועלול להיכשל ח"ו באיסורי תורה חמורים.

הורים אלו צודקים - בדורות הקודמים, כשהעולם היה נקי. אבל בדורנו, שהכל מלא בסכנות רוחניות מבית ומחוץ, אין זו קיצוניות אלא דרך החיים הטבעית שצריך לחיות בה כדי להינצל.

(מתוך דברי הרב אליעזר בן דוד שליט"א / צאי לך בעקבי הצאן ח"ד, עמ' 26)

השל"ה הקדוש אומר, שאמא ששרה לתינוק שירי עגבים, דהיינו שירים עם תוכן לא טוב [אפילו באנגלית או בכל שפה שהיא], מולידה לתינוק טבע רע. (מובא במשנ"ב שער הציון תקס"ק כה)

אמנם הילד שומע דברים שהוא אינו מבין, אבל במוחו נחנקות מילים עם תכנים לא טובים, והדבר משפיע עליו לרעה מבחינה רוחנית. הילד הזה, כשהוא גדל והולך ל"חדר", הוא מתקשה בלימוד, אינו מתפלל כמו שצריך, אינו מברך - וכולם עומדים ותמהים מה הסיבה לכך. ופעמים מחליטים ההורים שהרבי אשם, או שהמנהל אשם, ופעמים תולים את הדבר בקולר החברים.

אבל האמת היא שהילד הזה שמע או ראה בקטנותו מראות לא צנועים, שמע שירים לא הגונים, קרא ספרים פסולים, ובזה האשם! המוח שלו פשוט מסרב לדברים שבקדושה.

(הרב אליהו רוט זצ"ל / עקרונות בחינוך ילדים, עמ' פא - פב)

"הקו שלך" - מגוון שלוחות המכילות תוכן עשיר ומרתק לנשים, שיעורי השקפה והלכה וסיפורים על נשים גדולות, בעברית, באנגלית וביידיש. חייג: 054-8529999 / 072-2442494